ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
(Ъсв.лгйл, м.

| [ | О внесении изменений в приказ от 26.04.2022
№ 4657/1 «Об утверждении объема
финансирования мероприятий,

I I I рекомендуемых к проведению СПбГУ в
2022 году» —|

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к Приказу от 26.04.2022 № 4657/1 «Об утверждении объема
финансирования мероприятий, рекомендуемых к проведению СПбГУ в 2022 году» (с
изменениями и дополнениями) изложить в редакции приложения к настоящему
Приказу.

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

4. И.о. начальника Управления по связям с общественностью
Огородниковой П.В. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех
рабочих дней с даты его издания.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе у С.В. Микушев

Г ~1
L J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом отOROQSJDIII № 9Л<ов]-1

Планируемый объем финансирования высокорейтинговых Мероприятий, рекомендуемых к проведению СПбГУ в 2022 году, из
средств Программы развития, расходный план проректора по научной работе

№
п/п

Мероприятие Направление
Планируемые

сроки
проведения

Инициатор
мероприятия

Планируемый объем
средств на оплату
услуг издательств

по публикации
материалов

мероприятия в
изданиях,

индексируемых Web
of Science или

Scopus, руб.

Компенсация
расходов авторов

публикаций,
опубликованных в

изданиях,
индексируемых Web

of Science или
Scopus, руб.

Планируемый объем
средств на оплату

проезда и
проживания ведущих

ученых -
организаторов или/и

ключевых
докладчиков

мероприятия, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Международная

конференция
«Теория игр и ее
приложения »/The
International
Conference
«Game Theory and
Applications»

Процессы
управления

28.06.2022 -
01.07.2022

Петросян Леон
Аганесович,
профессор
Кафедры
математическо
й теории игр и
статистических
решений

200 000

2 VII
международный
симпозиум
«Биокосные
взаимодействия в
природных и
антропогенных
системах»/ VII
International
Symposium
«Biogenic -
abiogenic
interactions in
natural and
anthropogenic
systems»

Биология 26.09.2022 -
29.09.2022

Власов
Дмитрий
Юрьевич,
профессор
Кафедры
ботаники

480 000 161 000

3 XIX Физика 27.03.2022 - Маркелов 490 000
Международная 02.04.2022 Денис
школа- Анатольевич,
конференция профессор
«Магнитный Кафедры
резонанс и его ядерно-
приложения. физических
Spinus- методов
2022»/Magnetic исследования
resonance and its
applications.
Spinus-2022

4 Международная
конференция
«Сети в
глобальном мире
2022»/The
International
Conference
«Networks in the
Global World
2022»

Социология 23.06.2022 -
25.06.2022

Басов Никита
Викторович,
старший
научный
сотрудник
Факультета
социологии

166 000

5 Шестой
международный
зимний
симпозиум по
экспериментальн
ым
исследованиям
языка и речи
(Night Whites
2022)

Искусства и
гуманитарные
науки

15.12.2022-
16.12.2022

Черниговская
Татьяна
Владимировна,
профессор
Института
когнитивных
исследований

200 000

Первый Санкт-
Петербургский
конгресс
исследователей
международных
отношений
«Глобальные и
региональные
вызовы в
меняющемся
мире» /The First
Saint-Petersburg
Congress on
International
Studies «Global
and Regional
Challenges in the
Changing World»

Международн
ые отношения

06.10.2022
08.10.2022

Новикова
Ирина
Николаевна,
профессор
Кафедры
европейских
исследований

80 000 644 000

XIV школа-
конференция с
международным
участием
«Проблемы
Г еокосмоса —
2022»; XIV
International
Conference and
School «Problems
of Geocosmos —
2022»

Науки о
Земле

03.10.2022
07.10.2022

Семенов
Владимир
Семенович,
профессор
Кафедры
физики Земли

380 000

8 Международная
научная
конференция
«Журналистика
XXI века».
International
theoretical and
practical
conference
«Journalism of the
XXI Century»

Журналисток
а

18.11.2022-
19.11.2022

Корконосенко
Сергей
Григорьевич,
профессор
Кафедры
теории
журналистики
и массовых
коммуникаций

189 000 96 000

9 Международная
летняя школа
«Наноматериалы
для фотоники»
(NP-2022)

Физика 21.06.2022-
24.06.2022

Дубровский
Владимир
Г ерманович,
профессор
Кафедры
физики
твердого тела

99 800

ИТОГО 2 284 800 0 901 000